总资产 646,084,130.14 524,823,536.92 23.11 542,854,299.40

北京动力源科技股份有限公司 2006 年年度报告

 5

股东权益（不含少数股东权益） 354,336,816.35 354,060,665.33 0.08 356,365,718.88

每股净资产 3.40 3.39 0.29 4.10

调整后的每股净资产 3.39 3.39 0 4.09

(四)报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元 币种:人民币
项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 104,343,600.00 190,057,856.81 14,812,312.77 4,653,334.36 44,846,895.75 354,060,665.33

本期增加 0 1,598,500.00 871,506.91 0 8,601,827.02 15,725,168.29

本期减少 0 4,706,990.00 0 4,653,334.36 6,088,692.91 15,449,017.27

期末数 104,343,600.00 186,949,366.81 15,683,819.68 0 47,360,029.86 354,336,816.35

注：

1.本公司资本公积的增加 1598500.00 元，一是收到北京市高新技术成果转化服务中心的财政专项

资金拨款 1,098,500.00 元;二是收到北京市工业促进局企业技术中心专项补助 50 万元。

   2.本公司资本公积的减少 4706990.00 元为支付的股权分置改革的费用。

   3. 盈余公积本年增加是本期计提 871506.91 元；另根据《公司法》及《财政部关于〈公司法〉施

行后有关企业财务处理问题的通知》财企[2006]67 号规定，将公益金全额转入法定盈余公积,使法定

公益金减少 4,653,334.36 元。

   4.2006 年未分配利润本年增加数为公司本年度实现的净利润 8601827.02 元，未分配利润本年减

少数为本期计提的法定盈余公积 871506.91 元与预计向股东分配的现金股利 5217180.00 元。

北京动力源科技股份有限公司 2006 年年度报告

 6

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 68,343,600 65.50   -13,680,000 -13,680,000 54,663,600 52.39

其中：

境内法人持股

境内自然人持股 68,343,600 65.50   -13,680,000 -13,680,000 54,663,600 52.39

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份

合计
68,343,600 65.50   -13,680,000 -13,680,000 54,663,600 52.39

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 36,000,000 34.50   13,680,000 13,680,000 49,680,000 47.61

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

无限售条件流通

股份合计
36,000,000 34.50   13,680,000 13,680,000 49,680,000 47.61

三、股份总数 104,343,600 100.00   0 0 104,343,600 100.00

北京动力源科技股份有限公司 2006 年年度报告

 7

有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间

限售期满新

增可上市交

易股份数量

有限售条件

股份数量余

额

无限售条件股份

数量余额
说明

2007 年 2 月 9 日 46,597,525 8,066,075 96,277,525

本次新增可上市交易股份数量

是公司自然人股东何振亚、台

林、张守才、吴琼、周卫军、李

林、段辉国、赵金堂、曲春红、

黄海、吴永利、王世亮、李荫峰、

刘俊卿、冯庆春、王育、田常增、

黄文锋、张学诚按各自的股改承

诺，在承诺期满时，予以解禁的

股份数。

2008 年 2 月 9 日 5,217,180 2,848,895 101,494,705

本次新增可上市交易股份数量

是公司自然人股东何振亚按股

改承诺，在承诺期满时，予以解

禁的股份数。

2009 年 2 月 9 日 2,848,895 0 104,343,600

本次新增可上市交易股份数量

是公司自然人股东何振亚所持

剩余的限售股份数。

   股份变动的批准情况

   经 2006 年 1 月 16 日至 18 日召开的股权分置改革相关股东会议批准，公司于 2006 年 2 月 9日实

施了股权分置改革，非流通股股东向流通股股东支付 1,368.00 万股，股权分置改革后总股本不变，其

中：非流通股为 54，663，600 股，占 52.39%,流通股为 49,680,000 股,占 47.61%。

股份变动的过户情况

   2006 年 2 月 9 日本公司实施股权分置改革方案，非流通股股东向流通股股东支付 1,368.00 万股

作为本次股权分置改革的对价安排，以 2006 年 2 月 7 日为股权登记日，股权登记日在册的流通股股东

每持有 10 股流通股已获得非流通股股东支付的 3.8 股股票的对价。

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股 币种:人民币

种

类
发行日期

发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终

止日期

A 股 2004年 3月 17日 8.29 30,000,000 2004 年 4 月 1 日 30,000,000

北京动力源科技股份有限公司 2006 年年度报告

 8

2004 年 3 月 10 日,公司获得了中国证券监督管理委员会证监发行字［2004]27 号文核准“关于核

准北京动力源科技股份有限公司公开发行股票的通知”。2004 年 3 月 17 日，公司采用向二级市场投

资者定价配售方式发行每股面值 1.00 元人民币普通股 3,000 万股,发行价 8.29 元。2004 年 4 月 1 日，

经上海证券交易所上证字[2004]28号文核准，本公司3,000万社会公众股在上海证券交易所挂牌上市。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

   2006 年 2 月 9 日本公司实施股权分置改革方案，非流通股股东向流通股股东支付 1,368.00 万股

份作为本次股权分置改革的对价安排，以 2006 年 2 月 7 日为股权登记日，股权登记日在册的流通股股

东每持有 10 股流通股将获得非流通股股东支付的 3.8 股股票的对价。股权分置改革方案实施后非流通

股股东持股数由原来的 68,343,600 股减少为 54,663,600 股,流通股股东持股数由 36,000,000 股增加

为 49,680,000 股，股本总额未变。

(3) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数 10,102

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数 年度内增减

持有有限售

条件股份数

量
质押或冻结的股份数量

何振亚 其他 12.73 13,283,255 -3,324,240 13,283,255

李林 其他 4.71 4,919,724 -1,231,200 4,919,724